Immanuel Kant membawa pengaruh besar di Jerman dan pemikiran nya menjadi landasan

bagi J. Fichte (1762-1814), F. Schelling (1775-1854) dan Hegel (1770-1831) (Hammersma, 1968:

35).

6. Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M di Ghazaleh, suatu kota kecil

yang terletak di Tusia wilayah Khurasan (Persia). Kelahiran Al-Ghazali berada dalam periode

kedua kekhalifahan bani Abbas (Nata, 2005: 209). Al-Ghazali adalah penganut paham

Idealisme. Al-Ghazali termasuk ke dalam kelompok sufistik yang banyak menaaruh perhatian